[bookmark: _Hlk144476410]MODELO C
PARECER DA COMISSÃO DE ASSUNTOS METROPOLITANOS E MUNICIPAIS – Outorga de títulos a municípios paulistas

PARECER Nº , DE

COMISSÃO DE ASSUNTOS METROPOLITANOS E MUNICIPAIS SOBRE O PROJETO DE LEI Nº ..., DE ...

De autoria do(a) Deputado(a) ..., o projeto de lei em epígrafe pretende declarar ... como Capital Estadual ...
Nos termos regimentais, a proposição esteve em pauta sem receber emendas ou substitutivo.
Inicialmente, a matéria foi encaminhada à Comissão de Constituição, Justiça e Redação, que se manifestou pela aprovação do projeto.
Na presente oportunidade, a proposição vem a esta Comissão de Assuntos Metropolitanos e Municipais para que emita parecer quanto ao mérito da proposição em comento, e ao cumprimento dos requisitos insculpidos na Lei nº 15.294, de 8 de janeiro de 2014.
Ao fazê-lo, verificamos que ...
Ante o exposto, no que nos cabe examinar, somos favoráveis (ou contrários) ao Projeto de Lei nº ...., de .....

Sala das Sessões, em

[bookmark: _GoBack]
Deputado(a)